
 

Tel.: 0824 44004 - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.it PEC: protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it 

 e-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it 

 

 
Comune di Apollosa 

Piazza Pasquale Saponaro, 37 – 82030 Apollosa (BN) 

 

Ordinanza n° 5 del 04.04.2025 

      

 

   OGGETTO: Apertura straordinaria del Cimitero Comunale per il giorno 21 Aprile 2025 

IL SINDACO 
 

Vista la richiesta pervenuta in data 04.04.2025, acquisita in pari data al protocollo dell’Ente al num. 
1824, con la quale il sacerdote Don Umberto Oliva Zucaro chiede l’apertura straordinaria del 
cimitero comunale, in occasione delle festività pasquali, al fine di consentire ai cittadini di rendere 
omaggio ai propri defunti; 

 
Ritenuto opportuno accogliere tale richiesta, considerato il particolare valore affettivo e religioso 
che la ricorrenza pasquale riveste per la cittadinanza e quindi disporre l’apertura straordinaria del 
Cimitero comunale nelle giornate di domenica 20 aprile e lunedì 21 aprile 2025, dalle ore 8.00 alle 
ore 13.00, al fine di consentire ai cittadini la visita ai cari estinti; 
 
Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali;  

Viste le disposizioni  di Leggi vigenti in materia; 

Visto l’art 50 del Decreto Legislativo 18-08-2000, n°. 267; 

 
ORDINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate: 
 

- L’apertura straordinaria del cimitero comunale per la giornata di domenica 20 aprile e 
lunedì 21 aprile 2025, dalle ore 8:00 alle ore 13:00, al fine di consentire ai cittadini la visita 
ai cari estinti; 

 
DISPONE 

 

Che la presente ordinanza sia trasmessa al custode del Cimitero Comunale per quanto di 

competenza; 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 (quindici);  

 

http://www.apollosa.bn.it/
mailto:protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it
file://///aponas/Cartella%20condivisa/6%20-%20ORDINANZE%20SINDACALI%202022/Ordinanza%20n.%2048/protocollo@comune.apollosa.bn.it


 

Tel.: 0824 44004 - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.it PEC: protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it 

 e-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it 

 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 04.04.2025 
          

 

 

 

                                                                                                                                 IL SINDACO 

                                       Danilo Parente                                                                                           

http://www.apollosa.bn.it/
mailto:protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it
file://///aponas/Cartella%20condivisa/6%20-%20ORDINANZE%20SINDACALI%202022/Ordinanza%20n.%2048/protocollo@comune.apollosa.bn.it

		2025-04-04T12:26:41+0200


		2025-04-04T10:33:11+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




